SCRIPTA

Numéro Scripta : 1483

Autre(s) référence(s) : Fauroux 38 / Tabuteau 128

Auteur(s) : Achard [clerc]

Bénéficiaire(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [996-1026]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard II souscrit la charte du clerc Achardus qui, au moment de se faire moine à Fécamp, donne trois hôtes au Fresne à ce monastère et ordonne à ses fils de laisser après leur mort leurs terres à cette abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 38, p. 142-143.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir FAUROUX, p. 143. Richard II, duc de Normandie, 996-1026.

Texte établi d'après a

In nomine Dei summi, ego Achardus levita, cupiens appropinquare Christo redemptori meo, qui pro hominum salute descendere de cælis, incarnari, mori dignatus est, ut nos de terris ad cælos elevaret eternæque felicitatis et inenarrabilis gloriæ participes efficeret, monachus effici volo et sub regula Sancti Benedicti vitam degere desidero in hoc loco sanctæ et individuæ Trinitatis, quapropter ex meis possessionibus aliquantulum ipsi Domino do, immo reddo, tres videlicet hospites, quos agricolas nuncupamus, eo pacto ut servi Dei in hoc sanctissimo cænobio angelicis invigilantes obsequiis abhinc habeant et quod illis utile fuerit faciant ; cum filiis autem meis, quos inter laqueos hujus seculi relinquo, hoc statui ut quantum terre hereditario jure possident, huic loco ex integro post mortem relinquant.

Richardus comes +. Rotbertus archiepiscopus +.